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2 maja 2025
Przegląd bieżących wiadomości z kraju i ze świata z Serwisu
Informacyjnego „Myśli Polskiej”.

Polska. „Business Insider” informuje, że „ukraińskie agencje
przejmują  rynek”  mieszkaniowy.  Dane  przekazane  dziennikowi
„Rzeczpospilita”  przez  Ministerstwo  Spraw  Wewnętrznych  i
Administracji  wskazują,  że  najwięcej  mieszkań  cudzoziemcy
kupili  w  województwach  mazowieckim  (508  tys.  m  kw.),
dolnośląskim (216 tys. m kw.) oraz małopolskim (123 tys. m
kw.). Z analizy przeprowadzonej przez MSWiA wynika również, że
Warszawa  pozostaje  zdecydowanym  liderem  wśród  lokalizacji
wybieranych  na  zakup  nieruchomości  przez  obcokrajowców.
Najwięcej  mieszkań  kupują  Ukraińcy.  Kolejni  na  liście  są:
Białorusini,  Rosjanie,  Hindusi,  Anglicy  i  Wietnamczycy.
Cudzoziemscy  inwestorzy  najczęściej  kupują  mieszkania  za
gotówkę,  pomijając  kredyty  hipoteczne.  Patrick  Pieta  z
Hamilton May stwierdził: „Uważają, że w Warszawie jest tanio,
bo w Kijowie, zwłaszcza przed wojną, było drożej. Tym bardziej
że emigracja wojenna z Ukrainy, która przyjechała do Polski po
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24 lutego 2022 roku, to w dużej części klasa średnia o dobrym
statusie materialnym”.

Polska. W swoim orędziu Donald Tusk powiedział: „Czasy są
trudne. Do polityki światowej wraca niepewność, brutalność i
egoizm.  Wojna  przestała  być  abstrakcją.  Przywiązanie  do
wartości wypiera przekonanie, że nie ma nic za darmo. (…)
Oddając  hołd  Chrobremu,  wprowadzamy  piastowską  doktrynę
regionalnej  potęgi:  najsilniejsza  gospodarka,  najsilniejsza
armia, najsilniejszy głos w Europie. To wymaga odwagi, siły i
umiejętności.  Wszystko  to  mamy.  Polski  potencjał  jest
niezaprzeczalny”.  Premier  Tusk  zapowiedział  ponadto
zainwestowanie  „miliardów”  w  zbrojenia.

Polska. 23 maja 2025 roku w Operze Leśnej Powered by Energa w
Sopocie odbędzie się Polsat Hit Festiwal. W jego trakcie swój
koncert zagra Kayah, której towarzyszyć będzie Goran Bregović.
Wywołało  to  histerię  mediów  w  Polsce,  ponieważ  bałkański
artysta uważany jest za rusofila. Artysta jest krytykowany w
Polsce  za  brak  wsparcia  dla  Ukrainy,  walczącej  z  Rosją.
Łotewskie władze wpisały Gorana Bregovicia na czarną listę
jako jednego z artystów, który ma „popierać agresję rosyjską
na Ukrainę”.

Polska. Kandydat na prezydenta Polski z ramienia Razem Adrian
Zandberg pochwalił rewolucje NSZZ Solidarność. Powiedział: „Tu
w stoczni wybuchł robotniczy bunt o chleb i o wolność, o
demokrację  i  o  sprawiedliwość  społeczną.  Iskra,  która
rozniosła się na cały kraj i dokonała czegoś niemożliwego.
Nagle w kilka tygodni miliony pracowników podniosły głowy i
zorganizowały się w związek zawodowy. Olbrzym się obudził”.

Polska. Joanna Senyszyn krytykuje Biejat (Lewica) i Zandberga
(Razem)  i  nie  wyklucza  powołania  nowej  ludowo-lewicowej
formacji. Była posłanka SLD powiedziała: „W tej chwili również
bardzo  wielu  mieszkańców  wsi  czuje,  że  nie  ma  swojej
reprezentacji, która by dbała o interesy rolników. A ja jako
specjalistka w dziedzinie ekonomiki rolnictwa znam się na tym,



więc myślę, że tutaj mogłabym być matką, nie tylko dla całej
Polski, ale także dla takiego ugrupowania, które dbałoby o
interesy ludzi pracy, zarówno w mieście, jak i na wsi”. Prof.
Senyszyn powiedziała: „Magda Biejat rozbiła swoją partię po
to, żeby przejść do niedemokratycznej struktury prowadzonej
przez  Czarzastego,  dla  fotela  wicemarszałka  Senatu,  dla
kandydowania na prezydenta. Także trudno mieć przekonanie, że
będzie wobec tego walczyła o prawdziwą demokrację w Polsce.
(…) Magda Biejat rozbiła swoją partię po to, żeby przejść do
niedemokratycznej struktury prowadzonej przez Czarzastego, dla
fotela wicemarszałka Senatu, dla kandydowania na prezydenta.
Także trudno mieć przekonanie, że będzie wobec tego walczyła o
prawdziwą demokrację w Polsce. (…) Pamiętam też jak partia
Razem, a więc i Zandberg, i Magda Biejat mówili, że poseł
powinien mieć wypłacaną tylko minimalną pensję krajową, i że
będą oddawali tę nadwyżkę, którą otrzymują. Ale jakoś nigdy
nie zobaczyłam tych dokumentów, żeby na coś przekazywali”.

Polska. Krzysztof Stanowski zaprosił do siebie kandydata na
prezydenta  RP  Macieja  Maciaka,  po  czym  opuścił  studio  i
wyłączył mu mikrofon. Krzysztof Stanowski skomentował swoje
bezczelne  zachowanie  względem  kandydata  Ruchu  Dobrobytu  i
Pokoju: „Miał być w »Kanale Zero« każdy kandydat na prezydenta
i był/będzie. Kiedy jednak dziś okazało się po pierwszych
dwóch pytaniach, że mój gość dalej ma ochotę wykorzystywać mój
kanał do szerzenia ruskiej propagandy, nie miałem zamiaru tego
ciągnąć. Bo nie po to zakładałem »Kanał Zero«, żeby puszczać
takie treści i słuchać o godnym podziwu i szacunku Putinie.
Dostał  towarzysz  Maciak  szansę,  nie  wykorzystał,  może  się
teraz  spłakać  agencji  TASS.  Osobom  rozczarowanym  i  takim,
które uważają, że tak nie można traktować ludzi odpowiadam, że
nie można to raczej traktować ludzi tak, jak robi to Putin”.

Polska. Minister Sprawiedliwości Adam Bodnar oświadczył: „W
sprawie  bulwersującego  przebiegu  wiecu  w  Białej  Podlaskiej
podejmowane  są  czynności  przez  policję  i  prokuraturę.  W
kontekście  wydarzeń  w  szpitalu  w  Oleśnicy  prowadzone  jest



intensywne śledztwo, które może doprowadzić do złożenia przez
prokuraturę  kolejnego  wniosku  o  uchylenie  immunitetu.
Skandaliczne wypowiedzi w czasie debaty prezydenckiej też są
przedmiotem zainteresowania prokuratury”. Ataki na kandydata
na prezydenta Polski Grzegorza Brauna szczególnie się nasiliły
po  zdjęciu  ukraińskiej  flagi  z  polskiego  urzędu  w  Białej
Podlaskiej.

Polska. Ambasador Ukrainy w Polsce Vasyl Bodnar na platformie
„X” napisał: „Świadoma prowokacja w Białej Podlaskiej jest
wycelowana przeciwko przyjaźni Ukrainy i Polski. Przeciwstawmy
się takim prowokacjom wspólnie i zdecydowanie. Szczególnie w
czasy  trwającej  brutalnej  wojny  Rosji  przeciwko  Ukrainie,
kiedy  walczymy  o  nasze  wspólne  bezpieczeństwo”.  Jest  to
reakcja na ściągnięcie ukraińskiej flagi z polskiego urzędu w
Białej Podlaskiej w obecności kandydata na prezydenta Polski
Grzegorza Brauna.

Polska.  W  Mrągowie  na  Mazurach  sympatyk  Grzegorza  Brauna,
został zaatakowany i raniony nożem podczas wieszania banerów.
O sprawie poinformowała p. Justyna Krasowicz.

Polska.  Doszło  do  kolejnego  ataku  na  pracownika  systemu
ochrony zdrowia. W szpitalu w Pruszkowie 26-letni Ukrainiec
zaatakował pielęgniarkę, zadając jej ciosy pięścią i kopiąc.
Dwa  miesiące  temu  doszło  do  serii  ataków  na  ratowników
medycznych, w jednym przypadku ze skutkiem śmiertelnym. W tym
tygodniu śmierć poniósł 34-lekarz Szpitala Uniwersyteckiego w
Krakowie,  który  został  zasztyletowany  w  swoim  gabinecie
ortopedycznym przez byłego pacjenta.

Polska.  Nie  żyje  Sławomir  Wałęsa,  52-letni  syn  byłego
prezydenta  Lecha  Wałęsy.  Jego  ciało  zostało  odnalezione  w
środę, 30 kwietnia 2025 roku w mieszkaniu w Toruniu. Syn b.
prezydenta od lat zmagał się z uzależnieniem od alkoholu. W
2017 roku Lech Wałęsa stracił 42-letniego syna Przemysława.

Polska. Aktywiści zapowiedzieli już, że sparaliżują ruch w



Warszawie, jeśli kandydat na prezydenta Polski z ramienia KO
Rafał  Trzaskowski  nie  spełni  dwóch  postulatów.  Ostatnie
Pokolenie zażądało, by kandydat KO na prezydenta: publicznie
zadeklarował  poparcie  dla  ich  postulatów  oraz  publicznie
zadeklarował, że do 20 maja zorganizuje spotkanie Ostatniego
Pokolenia z premierem Donaldem Tuskiem.

Polska.  Uroczystości  związane  z  Świętem  Pracy  na  Śląsku
odbywały się pod flagami narodowymi. Pod Pomnikiem Powstańców
Śląskich w Katowicach hołd robotnikom walczącym w plebejskich
powstaniach  złożyli  działacze  formacji  lewicowych  i
patriotycznych.  Głos  zabrał  wiceprzewodniczący  śląskich
„Pokoleń” Józef Grochowski i b. poseł SLD Zbyszek Zaborowski.
Obecni  byli  działacze  „Pokoleń”,  Stow.  SLD,  Stow.
Spadkobierców  Polskich  Kombatantów  i  Polskiego  Ruchu
Lewicowego.  W  Brzeszczach  uroczystości  odbyły  się  pod
budynkiem  Ośrodka  Kultury.  Głos  zabrał  między  innymi
Włodzimierz Gorki z Klubu „Myśli Polskiej”, który mówił o
wartości  jaką  jest  pokój  i  dobre  stosunki  z  wszystkimi
sąsiadami.  Uroczystości  odbyły  się  również  w  Zabrzu,
Mikołowie,  Bytomiu  i  Piekarach  Śląskich.

Stany Zjednoczone. Kandydat na prezydenta Polski z ramienia
PiS Karol Nawrocki spotkał się z prezydentem USA Donaldem
Trumpem w Gabinecie Owalnym. Spotkanie te wywołało zjadliwe
komentarze polityków Platformy Obywatelskiej i Polski 2050.

Stany Zjednoczone. Prezydent USA Donald Trump podpisał akt
powołujący prezydencką komisję na rzecz wolności religijnej.
Wydarzenie  odbyło  się  w  czasie  uroczystości  z  okazji
Narodowego Dnia Modlitwy. Prezydent USA mówił o podjętej przez
jego obóz walce w obronie wolności religijnej w USA. „Ostatnie
lata to czas ogromnej dyskryminacji, szczególnie chrześcijan”.
Przepraszał tych, którzy zostali uwięzieni przez amerykańskie
władze m.in. za protesty antyaborcyjne.

Stany Zjednoczone. Prezydent USA Donald Trump oświadczył, że
doradca ds. bezpieczeństwa Mike Waltz, zostanie ambasadorem



Stanów Zjednoczonych przy ONZ. Marco Rubio ma z kolei będzie
pełnić funkcję doradcy ds. bezpieczeństwa narodowego.

Stany Zjednoczone. Bloomberg informuje, że Stany Zjednoczone
mają gotowy projekt ustawy, która ograniczyłaby dochody Rosji
z  cennych  surowców  i  zakazała  kupowania  rosyjskiego  długu
państwowego przez obywateli amerykańskich. To byłby potężny
cios  w  rosyjską  gospodarkę.  Republikański  senator  Lindsey
Graham powiedział: „Putin popełniłby ogromny błąd, próbując
ograć Trumpa. Ta ustawa jest narzędziem w rękach prezydenta
Trumpa. Kiedy uzna, że znaleźliśmy się w impasie, wtedy należy
spodziewać się działań”.

Stany Zjednoczone. Wiceprezydent USA J.D. Vance w rozmowie z
Fox News stwierdził, że konflikt w Ukrainie nie zakończy się
„w najbliższym czasie”. Dodał: „To będzie zależało od nich
(Rosji i Ukrainy), czy dojdą do porozumienia i zakończą ten
brutalny, brutalny konflikt”.

Stany Zjednoczone. Prezydent USA Donald Trump ogłosił decyzję
w sprawie irańskiej ropy: „Należy wstrzymać wszelkie zakupy
irańskiej ropy naftowej i produktów petrochemicznych, teraz!
Każdy  kraj  lub  osoba,  która  kupi  dowolną  ilość  oleju  lub
produktów  petrochemicznych  z  Iranu,  zostanie  natychmiast
obciążona sankcjami wtórnymi”.

Rosja. Były prezydent Federacji Rosyjskiej Dmitrij Miedwiediew
napisał: „Trumpowi w końcu udało się zmusić reżim w Kijowie do
płacenia  za  amerykańską  pomoc  minerałami.  Teraz  dostawy
sprzętu wojskowego trzeba będzie opłacić z majątku narodowego
ginącego kraju”.

Rosja.  Przewodniczący  Komisji  Spraw  Zagranicznych  Dumy
Państwowej Aleksiej Czepa powiedział: „Ukraina musi zapłacić
swoimi środkami za pomoc udzielaną przez Stany Zjednoczone
Ameryki. Ale czy te zasoby wystarczą, żeby opłacić to, co
będzie trwało? To są pytania otwarte. Myślę, że wkrótce stanie
się jasne, że Zełenski działał w dużej mierze z powodu braku



doświadczenia albo po prostu bezczelnie. (…) Amerykanie będą
rozczarowani tym traktatem”.

Ukraina. Kijów ogłosił, że podpisał z USA osławioną umowę o
współpracy w zakresie zasobów naturalnych i odbudowy kraju. Na
jej  mocy  powołany  zostanie  Fundusz  Inwestycyjny  Odbudowa,
który ma inwestować m.in. w sektor wydobywczy, energetyczny i
infrastrukturę.  Ukraina  zobowiązuje  się  przekazywać  50%
dochodów budżetowych z nowych opłat koncesyjnych na tereny
objęte umową. Strona amerykańska wniesie do funduszu nie tylko
środki finansowe, ale i – potencjalnie – zasoby wojskowe, np.
systemy obrony powietrznej.

Ukraina.  „Kyiv  Post”  poinformował,  że  USA  zamierzają
zatwierdzić sprzedaż broni Ukrainie o wartości co najmniej 50
mln  dolarów.  Według  źródeł  serwisu,  administracja  Donalda
Trumpa miała w środę poinformować Kongres o swojej decyzji. To
pierwsza taka decyzja od początku drugiej kadencji prezydenta
USA.  Komentatorzy  uważają,  że  to  ustępstwo  jest  wynikiem
podpisania przez Ukrainę umowy o współpracy w zakresie zasobów
naturalnych.

Ukraina.  Doradca  Wołodymyra  Zełenskiego  Mychajło  Podolak
poinformował,  że  „Waszyngton  nie  będzie  domagał  się
rekompensaty  za  wcześniejszej  przekazane  uzbrojenie”.
Bloomberg  potwierdził,  że  to  Stany  Zjednoczone  będą  miały
pierwszeństwo w pozyskiwaniu ukraińskiego aluminium, grafitu,
ropy naftowej i gazu ziemnego.

Watykan.  Faworyt  konklawe,  70-letni  włoski  kard.  Pietro
Parolin, nagle zachorował.

Republika Serbska. Prezydent Republiki Serbskiej, wchodzącej w
skład  Bośni  i  Hercegowiny  Milorad  Dodik  w  wywiadzie  dla
austriackiego tygodnika „Profil” stwierdził, że państwo to nie
ma  szans  na  przetrwanie  jako  jeden  podmiot.  Według  niego
islamska społeczność kraju dąży do wojny. Prezydent Milorad
Dodik powiedział, że: „Musicie jednak pamiętać, że w BiH żyją



razem  ludzie,  którzy  żyć  razem  nie  chcą”.  Dodik  oskarżył
Wysokiego  Przedstawiciela  Wspólnoty  Międzynarodowej  w  BiH
Christiana  Schmidta,  oraz  muzułmanów  o  chęć  umieszczenia
narodu  serbskiego  w  obozach  koncentracyjnych.  Dodał:
„Muzułmanie chcą znowu wojny. Chcą sprowadzić tu dżihadystów i
wprowadzić prawo szariatu”.

Finlandia. Strajk w liniach lotniczych Finnair. Odwołano 140
lotów.  Akcja  związkowców  dotyczy  ok.  12  000  pasażerów  i
wpłynie także na odprawę bagażową innych lotów na lotnisku
Helsinki-Vantaa.

Rumunia.  Według  „Rzeczpospolitej”  przedwyborcze  sondaże
wskazują, że faworytem powtórzonych wyborów prezydenckich w
Rumunii  jest  kandydat  „radykalnej  prawicy”  George  Simion.
Kandydat na prezydenta Rumunii George Simion i jego Związek
Jedności Rumunów (AUR) jest centroprawicowy i konserwatywny. W
sorosowskich  mediach  przedstawiany  zaś  jest  jako  skrajna
prorosyjska prawica.

Argentyna. Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami prezydenta
Javiera Milei rząd w Buenos Aires udostępnił w sieci setki
dokumentów dotyczących niemieckich zbrodniarzy hitlerowskich
zbiegłych  do  Argentyny.  Łącznie  zamieszczono  w  internecie
ponad 1850 dokumentów, wcześniej dostępnych tylko w formie
papierowej w argentyńskim archiwum od 1992 roku. Teraz, dzięki
„szeroko zakrojonym pracom restauracyjnym i digitalizacyjnym”
są online – podało Ministerstwo Spraw Wewnętrznych Argentyny.
Na  stronie  internetowej  argentyńskiego  Archiwum  Narodowego
dostępne są akta m.in. zbrodniarza z Auschwitz Josefa Mengele
i architekta Holokaustu Adolfa Eichmanna.

Korea Południowa. Południowokoreańskie wojsko oceniło, że KRL-
D (Korea Północna) mogła otrzymać z Rosji pomoc przy budowie
zwodowanego  nowoczesnego  niszczyciela  Choe  Hyon.  Według
analityków  może  być  on  wyposażony  w  taktyczne  pociski
nuklearne  krótkiego  zasięgu.
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